Eine Ergänzung zu diesen beiden Dekreten bildet ein Bescheid auf eine Anfrage des Erzbischofs zu Freiburg i. Br. Die Anfrage lautet:

Archiepiscopus Friburgensis ad pedes Sanctitatis Vestrae provolutus humillime petit sequentium dubiorum resolutionem:

1. Utrum liceat sacramenta morientium ministrare fidelibus, qui massonicae quidem sectae non adhaerent, nec eius ducti principiis sed aliis rationibus moti corpora sua post mortem cremanda mandarunt, si hoc mandatum retractare nolint?

2. Utrum liceat pro fidelibus, quorum corpora non sine ipsorum culpa cremata sunt, Missae sacrificium publice offerre vel etiam privatim applicare itemque fundationes ad hunc finem acceptare?

3. Utrum liceat cadaverum cremationi cooperari sive mandato ac consilio sive praestita opera, ut medicis, officialibus, operariis in crematorio inservientibus? et utrum hoc liceat saltem, si fiat in quadam necessitate aut ad evitandum magnum damnum?

4. Utrum liceat taliter cooperantibus ministrare sacramenta, si ab hac cooperatione desistere nolunt, aut desistere non posse affirmant?

Darauf ist folgende Antwort ergangen:

Fer IV die 27. Juli 1892 in congregatione generali Sanctae Romae et Universi Inquisitionis propositis superscriptis dubiis, praehabitoque Romanorum D. D. Consultorum voti Eminentissimi ac Reverendissimi Patres Cardinales in rebus fidei et morum Generales Inquisitores respondendum mandarunt:

Ad I Si moniti renuant, negative. Ut vero fiat aut omitatur monitio, serventur regulae a probatis auctoritatibus traditae, habita praesertim ratione scandali vitandi.

Ad II. Circa publicam Sanctae Missae applicationem negative; circa privatam affirmative.

Ad III. Nunquam licere formaliter cooperari mandato vel consilio. Tolerari autem aliquando posse materialem cooperationem, dummodo:

I. crematio non habetur pro signo protestativo massonicae sectae;

II. non aliquid in ipsa contineatur, quod per se directe atque unice exprimat reprobationem catholicae doctrinae et approbationem sectae.

III. neque constet, officiales et operarios catholicos ad opus adstringi vel vocari in contemptum catholicae religionis. Caeterum quamvis in hisce casibus relinquendi sunt in bona fide, sempertamen monendi sunt, ne cremationi cooperari intendant.

Ad IV. Provisum in praecedenti. Et detur decretum feriae IV. 15. Dec. 1886.

Der sich aus diesen Dekreten ergebende Rechtszustand ist folgender ²⁾: 1. Der Beitritt zu einem Feuerbestattungsverein ist dem katholischen Christen verboten. 2. Verboten ist, daß ein katholischer Christ bestimmt, sein Leichnam soll eingeäschert werden, sowie daß er die Einäschierung von Leichnamen anderer Personen vornehmen läßt. 3. Bei solchen Katholiken, die freiwillig angeordnet haben, daß ihre Leiche eingeäschert werde und bei diesem Willen